
1/2

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 523/2025

Tit./Fasc./Anno 3.10.2.0.0.0/1/2023

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE E SVILUPPO ORGANIZZATIVO                                                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE
Oggetto: Impegno di spesa pagamento quoota associativa alla Formez PA - Anno 2025. 

IL DIRIGENTE 
Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa Maria
Rosa Ferraù.
Valuotat i  presuoppost di  fatto  e  le  ragioni  giuoridicee  a  fondamento  dell'adozione  del  presente  atto  in
relazione alle risuoltanze dell'istruottoria.
Vista  la  legge n.  142/90 così  come recepita  dalla  Legge Regionale  n.  48/91 e  suoccessiive  modifcee ed
integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approivato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e suoccessiive modifcee ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuoto cee la proposta sia meriteivole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.
Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, cee per il  presente proivivedimento non
suossistono confi di interesse, neppuore potenziale, per cei lo adotta.
Dato  atto  cee  nella  proceduora  in  oggetto  sino  ad  oggi  sono  stat rispettat i  tempi  e  gli  standard
procedimentali preivist e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preiventivo di regolarità amministrativa-contabile di cuoi all'artcolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente proivivedimento in ordine alla regolarità,
legiimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cuoi  parere  faivoreivole  è  reso  uonitamente  alla
sottoscrizione del presente proivivedimento. 

DETERMINA
Approivare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa  Maria  Rosa  Ferraù  con  la
narrativa, motivazione e dispositivo di cuoi alla stessa.

Palermo, 30/01/2025
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriilllo

Determina Dirigenziale N. 487 del 04/02/2025
Protocollo N. 10005/2025

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



2/2

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

La sottoscritta Responsabile del Procedimento nominata con Determina Dirigenziale n. 1738 del

17/04/2023  con  incarico,  in  atto,   confermato  e  prorogato  con  suoccessiiva  D.D  n.  5860  del

18/12/2024, sottopone all’esame del Dirigente la seguoente proposta di Determinazione.

Al tal fne, ai sensi e per gli efei di cuoi all’Art. 6 Bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, diceiara cee

nella  istruottoria  e  predisposizione  della  presente  proposta  di  determinazione  non  si  troiva  in

conflitto di interessi ancee potenziali.

Pilmlsso chl:

-  con Decreto Sindacale n. 150 del 30/08/2021 si è aderito alla compagine associativa Formez PA

agenzia specializzata nei percorsi di formazione agli ent locali, specifcamente ivocata ai temi della

semplifcazione, modernizzazione  della  PA  e  più  in  generale  della  strategia  di  promozione

dell’innoivazione  e  di  raforzamento  della  capacità  amministrativa,  attraiverso  aiività  di

accompagnamento e assistenza tecnica;

Considrliato chl, per il pagamento della quoota associativa annuoale, si rende necessario impegnare

la spesa di € 5.000,00 esercizio proivivisorio del bilancio del corrente esercizio fnanziario,  ai sensi

degli art. 163 commi 1 e 3 in quoanto trattasi di spesa deriivante da proivivediment giuorisdizionali

esecuotivi/da obbligei di legge/per eivitare cee siano arrecat danni patrimoniali cert e graivi all’Ente,

capitolo 119302/3 denominato “Formez P.A. Quoote Associative”(P.C.F. 1,3,2,99,3 Tit. 1 Miss. 1 Prog.

11 Macr. 3).

Dato atto chl,  per il seguoente proivivedimento sono stat rispettat i tempi procedimentali e non

sono state riscontrate anomalie.

Acclitata,  ai fni del controllo preiventivo di regolarità amministrativa-contabile di cuoi all’artcolo

147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica del  presente proivivedimento in

ordine alla  regolarità legiima e correttezza dell’azione amministrativa, il cuoi parere faivoreivole è

reso uonitamente alla sottoscrizione del presente proivivedimento.

Vista la L.R. 21 maggio 2019, n. 7;

Vista la L.R. 23/98;

Vista la L.R. 30/00;

Visto il D. Lgs. 267/00 come integrato dal recente D.Lgs 126/14;

Visto l’art.163 del T.U.E.L. come corretto ed integrato dal D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;

Visto l’art. 183 TUEL come corretto ed integrato dal predetto D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;

Visto l’art. 4, comma 2° D.Lgs. 165/01.

PROPONE

Pli ll motiaaioni l slcondro muanto indricato in pilmlssa:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



1/2

1) DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00, quoale quoota associativa per l’anno 2025, ai sensi degli

art.  163  commi  1  e  3,  suol  capitolo  119302/3  denominato  “Formez  PA  Quoote  Associative”

nell’esercizio proivivisorio del bilancio del corrente esercizio fnanziario, ai sensi dell’art. 163 commi

3 e 5 del D.lgs 26/2000 assegnato al centro di spesa Direzione Politcee del Personale.

 

2)  TRASMETTERE il  presente  proivivedimento  alla  Direzione  Ragioneria  Generale,  per  gli

adempiment di competenza.

Palermo lì 30/01/2025

Rlsponsabill drll Piocldrimlnto                      

E.Q.  Dott.ssa Maria Rosa Ferraù

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


